
              BBRRUUZZOOVVSSKKÝÝ  OOBBČČAASSNNÍÍKK  
  

                                VVydal Obecní úřad Bruzovice dne 5. května 2010. 

 

„Bruzovské koláče“ se pečou třeba na pouť, 
slavnosti, plesy, svatby a to nejen v Klubu 
důchodců Bruzovice, ale i mnohých našich 
domácnostech.  
 
POUŤ - MŠE SVATÁ - VÝSTAVA - ZÁBAVA - POCHOD – 
FOTBAL „SVOBODNÍ-ŽENATÍ“.  
● Fotbalové utkání „svobodní - ženatí“ 
organizuje SK Bruzovice. Utkání bude na 
„fotbalovém“ hřišti v pátek 7. května 2010 v 
16.00 hod.   
● Bruzovská 10 je v sobotu 8. května 2010. 
Zápis účastníků je od 8.00 hod. před budovou OÚ 
Bruzovice, start je v 9.00 hod. Čas do startu je 
možné strávit občerstvením v Restauraci u Vrby 
nebo navštívením výstavy. Trasa pochodu vede 
směrem na Bruzovičky, občerstvení je zajištěno 
v restauraci „U Magery“ v Kaňovicích. Do cíle 
dojdeme na výletiště u myslivecké chaty za OÚ 
Bruzovice, kde bude možnost zakoupení srnčího 
guláše a dalšího občerstvení, jak u myslivců, tak i 
v „boudě“ hasičů.  
● Pouťovou zábavu pořádá "Sdružení rodičů ZŠ 
a MŠ Bruzovice" v sobotu 8. května 2010. 
Zábava začíná ve 20.00 hod. v sále "Restaurace 
u Vrby". Hraje skupina Duo CHERRY, vstupné je 
50.00 Kč. 
● Pouťová výstava bude otevřena v sobotu před 
startem pochodu od 8.00 do 9.00 hod. a v neděli 
9. května 2010 od 8.00 do 17.00 hod. Výstava 
bude v prvním patře budovy OÚ Bruzovice. 
Vystavovatelů je více. Obrazy vystaví malíř 
Ladislav Rusín, černobílé fotografie Václav 

Kozel (Václavovice), brože a drobné textilní 
výrobky Vlaďka Kozlová (Václavovice), 
expozice „zahrádkářů“ bude zaměřená na 
pokojové kvetoucí i nekvetoucí květiny (pozn.: 
exponáty doneste v pátek 7. května 2010 v době 
15.00-17.00 hod.).  
● Bohoslužby v den tradiční pouti, tj. 9. května 
2010 bude v kostele sv. Stanislava tentokrát 
sloužit generální vikář Biskupství ostravsko-
opavského Mons. Mgr. Martin David. 
Bohoslužby začínají v 8.00 hod. a v 10.30 hod. 
V pátek dne 7. května je mše svatá v 18.00 hod. 
● Restaurace u Vrby bude mít o pouti teplou 
kuchyni, otevře v sobotu od 7.30 hod. (večer je 
zábava), v neděli od 10.00-22.00 hod.  
● Restaurace Pod Burkem má připraveno 
„pouťové menu“, otevřeno bude v sobotu od 
12.00 do 23.00 hod., v neděli v době 10.00-
22.00 hod. 
● SMÍŠENÉ ZBOŽÍ HRABCOVÁ má otevřeno 
v sobotu 7.00-8.45 hod a 13.00-17.00 hod, 
v neděli 8.00-15.00 hod. 
● Myslivecká chata bude v sobotu i neděli vonět 
především srnčím gulášem, nabídne nám i jiné 
občerstvení…  
● Hasiči budou prodávat v „boudě“ na výletišti. A 
to: v sobotu odpoledne, v neděli po celý den „do 
vyprodání zásob“ grilované dobrůtky, pivo, limo, 
atd.   
 
ZAHRÁDKÁŘI DOPLŇUJÍ A UPŘESŇUJÍ  INFORMACE  
● Odjezd na zájezd do Telče, Červené Lhoty a 
na Vysočinu je 22. května 2010 v 5.00 hod. 



z autobusových zástavek, prohlídka zámku 
v Telči je objednaná na 13.00 hod.  
● Změna termínu je v případě tradičního 
smažení „vaječiny“, a to z 5. června 2010 na 29. 
května 2010. Akce je v 15.00 hod. u moštárny 
při fotbalovém hřišti. 
● Rozloučení s létem bude v sobotu 28. srpna 
2010 rovněž u moštárny při fotbalovém hřišti 
v 15.00 hod. 
● Připravuje se: školení o poskytnutí první 
pomoci, akce proběhne ve spolupráci se SK 
Bruzovice.  
 
INFORMACE O VÁLEČNÝCH HROBECH, KTERÉ JSOU 
součástí centrální evidence válečných hrobu 
vedené Ministerstvem obrany jsou zpřístupněný 
veřejnosti, a to na www.valecnehroby.army.cz. 
V evidenci lze vyhledávat údaje o válečných 
hrobech v České republice i o českých válečných 
hrobech v zahraničí. Údaje lze vyhledávat jednak 
podle údajů o osobách pohřbených ve válečných 
hrobech nebo připomenutých na pietních. Pomník 
padlým hrdinům z naší obce je popsán na 
internetové addrese: 
www.valecnehroby.army.cz/Evidence/detail-
hrobu-ci-mista?id=129711.  
 
SK BRUZOVICE UPŘESŇUJE: 
Turnaj ve fotbale na velkém fotbalovém hřišti 
nebude v srpnu, ale 12. června 2010 v 9.00 
hod. Předpokládá se účast mužstev obcí: 
Bruzovice, Sedliště, H.Bludovice, Žermanice, 
Soběšovice, Lučina, … 
 
DOMOVEM ČESKÉ HUDBY, PROJEKT PRO ZACHOVÁNÍ 
kulturních hodnot a obnovu tradice české 
hudební kultury vznikl zásluhou řady 
významných pedagogů a vynikajících absolventů 
Akademie múzických umění v Praze, Univerzity 
Karlovy v Praze a Konzervatoře.  
Sólisté vystupující pod hlavičkou tohoto projektu 
vystoupí na koncertě u příležitosti narození 
hudebního skladatele a folkloristy Josefa 
Mojžíška, který se narodil 13. května 1862 
v Bruzovicích. Vystoupí arcidiecezní organolog 
arcibiskupství olomouckého, varhaník Jan 
Gottwald a violoncellista. Koncert se koná dne 
14. května 2010 v kostele Sv. Stanislava 
v 17.00 hod. Vstupné je dobrovolné. 
 
CHOVATELE KONÍ. POHLED NA KONĚ JE KRÁSNÝ, 
ALE… Kam s koňským hnojem. Nakládání 
s hnojem je upraveno v zákoně č. 156/1998 Sb., 
o hnojivech, dalším předpisem je zákon č. 
254/2001 Sb., o vodách a prováděcí vyhláška 
MŽP č. 274/1998 Sb., o skladování a způsobu 
používání hnojiv. Uskladněný hnůj nesmí ohrozit 
vodu v potoce, nesmí být v lese … Existenci lesa 
musí respektovat i ohrada pro koně. Jednak 
musí být zamezen zvířatům volný vstup do lesa a 
jednak musí být zachováno, alespoň minimální 
ochranné pásmo lesa, např. pro jeho údržbu. 
Poznámka:  

Zima je sice za námi, ale i v té následující bude 
seno a další krmení v krmelci pro divokou zvěř, 
ne pro koně…  
INFORMACE K DANI Z NEMOVITOSTI. DLE ZÁKONA Č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitosti může obec 
obecně závaznou vyhláškou navýšit daň 
z nemovitosti koeficientem až 5x. Obec tuto 
možnost nevyužila, daň je vyměřená pouze dle 
zákonem stanovených částek. Předpisný seznam 
vyměřené daně je k nahlédnutí na OÚ Bruzovice 
do 20.5.2010.  
 
NEDOVOLENÉ SPALOVÁNÍ. V NAŠÍ OBCI SE TYTO 
případy v minulosti vyskytly. V létě to bylo 
spálení napůl prohnilého sena v noční době, na 
jaře to je vypalování trávy nebo v zimě spalování 
odpadu - starých okenních rámů s vrstvou barev. 
Uvedeným spalováním vznikají látky, které škodí 
našemu zdraví.   
Odborný orgán státní správy pověřen dozorem 
nad respektováním zákonných norem v oblasti 
životního prostředí je Česká inspekce životního 
prostředí. Oblastní inspektorát je i v Ostravě, 
tel. 595 134 111, v případě havárie 731 405 301. 
 
60 LET MYSLIVOSTI V BRUZOVICÍCH.  

Dne 14. března 1950 byla v hostinci u p. 
Josefa Slívy pod vedením pana Adolfa 
Bártka, třídního učitele v Bruzovicích, spolu 
s dalšími 16 členy Okresního mysliveckého 
spolku založena „Myslivecká společnost 
obce Bruzovice“. Jejím účelem jest pacht 
honitby… takto je to uvedeno v dnes již 
historickém zápisu z ustavující schůze. Toto 
občanské sdružení i přes různá politická období a 
nemalé překážky přetrvává v původní formě 
v Bruzovicích dodnes a oslavilo 60 let. 
V návaznosti na informaci z Bruzovského 
občasníku vydaného dne 23.3.2010 o změnách 
v honebním výboru bych chtěl touto cestou 
jménem všech Bruzovských myslivců dodatečně 
poděkovat za dlouholetou činnost v honebním 
společenstvu (18 let) a spolupráci s naším 
sdružením pánům Ladislavu Petrovi, Petru 
Nedělovi a Václavu Hrabcovi, kteří na vlastní 
žádost ukončili svou činnost.  

Ing. VRBA Jaromír 
Předseda Mysliveckého sdružení Bruzovice 

 
DOTACE NA OPRAVU KOMUNIKACE. V DUBNU 
letošního roku bylo Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje schváleno poskytnutí 
dotace na rekonstrukci místní komunikace v naší 
obci č. 13b "Příčnice" v částce 500 000 Kč. 
Zastupitelstvo MSK rovněž schválilo rekonstrukci 
silnice III. třídy v úseku Sedliště - Bruzovice 
Velicesta – H.Bludovice. Uvedená rekonstrukce 
ve výši desítek milionů bude financovaná 
z prostředků Evropské unie. 
 

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce,  
tel. 733 719 126 


